
Cloetta Fazer Osavuosikatsaus
tammikuu – kesäkuu 2008 

  Huhtikuu–Kesäkuu
Toinen vuosineljännes   2008 2007

Liikevaihto, MSEK    738  658
Liikevoitto, MSEK    –83  33
Liikevoitto ilman liikearvon arvonalennusta, MSEK   7  33
Liikevoitto liikevaihdosta ilman liikearvon arvonalennusta, %    1,0  4,9
Tulos ennen veroja, MSEK   –74  39
Tulos verojen jälkeen, MSEK   –79  28
Osakekohtainen tulos ennen ja jälkeen laimennuksen, SEK   –3:31 1:11
 
  Tammikuu–Kesäkuu
Ensimmäinen vuosipuolisko    2008 2007

Liikevaihto, MSEK   1.520  1.398
Liikevoitto, MSEK   –36  112
Liikevoitto ilman liikearvon arvonalennusta, MSEK   54  112
Liikevoitto liikevaihdosta ilman liikearvon arvonalennusta, %    3,5  8,0
Tulos ennen veroja, MSEK   –19  125
Tulos verojen jälkeen, MSEK   –39  91
Osakekohtainen tulos ennen ja jälkeen laimennuksen, SEK    –1:66  3:72

Q2
Kaksitoista tärkeintä tavaramerkkiä

Fazerin Sininen   Kexchoklad   Dumle

Geisha   Polly   Center 

Marianne  Tutti Frutti  Ässä

Pantteri/Salta katten Plopp  Tyrkisk Peber
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CLOETTA FAZERIN JAKO – VAIKUTUKSET
OSAVUOSIKATSAUKSEEN
Cloetta Fazer AB (publ) -yhtiön pääomistajat – Oy 
Karl Fazer Ab ja AB Malfors Promotor – julkistivat 
16.6.2008 päätöksen Cloetta Fazer AB:n jakamisesta. 
Näin osapuolet palaavat vuonna 2000 tapahtunutta 
yhdistymistä edeltäneeseen tilanteeseen. Tarkempi ku-
vaus jakoprosessista, uuden Cloetta-yhtiön osakkeen 
tulevasta noteerauksesta Tukholman arvopaperipörssissä 
ja jäljellä olevan Cloetta Fazer AB:n osakkeita koskevasta 
Oy Karl Fazer Ab:n tarjouksesta on kohdassa ”Cloetta 
Fazerin jako”.

Cloetta Fazerin jako aiheuttaa rahavirtaa tuottavien 
yksiköiden arvonalennustarpeen uudelleen arvioinnin. 
Uudessa Fazerin makeistoimialaosassa myynti kattaa 
”Fazer-tuotteet” niillä markkinoilla, joista suomalai-
nen myyntiorganisaatio vastasi aikaisemmin, ja vuoden 
2009 alusta myös ruotsalaiselle organisaatiolle kuuluneet 
”Fazer-tuotteet”. Siten uudessa Cloetta-osassa myynti tu-
lee olennaisesti pienenemään, koska ”Cloetta-tuotteita” 
siirretään vastaavalla tavalla suomalaisesta organisaatiosta 
huomattavasti vähemmän. Tällä on negatiivinen vaikutus 
uuden Cloettan rahavirtaan, mikä on aiheuttanut 90 
miljoonaan kruunun liikearvon arvonalennustarpeen. 
Arvonalennus on rasittanut liikevoittoa, ja se esitetään 
kohdassa Myynnin ja hallinnon kulut.

LI IKEVAIHTO JA TULOS
Tammikuu–kesäkuu 2008
Liikevaihto kasvoi 9 prosenttia 1 520 miljoonaan kruu-
nuun (1 398). Vertailukelpoisten yksiköiden (ilman 
yritysostoja vuosina 2007 ja 2008) ja ulkomaisten ty-
täryhtiöiden valuuttakurssierot pois lukien liikevaihto 
kasvoi 4 prosenttia.

Liikevaihdon nousu johtuu kasvaneista myyntivo-
lyymeista päämarkkinoillamme Ruotsissa ja Suomessa. 
Raaka-ainekustannukset ovat kasvaneet edellisvuoteen 
verrattuna. Kasvaneita kustannuksia ei ole pystytty täy-
sin korvaamaan myyntihintoja korottamalla, mikä laski 
bruttokatetta ja myötävaikutti heikkoon tuloskehitykseen 
vuoden aikana. Lisäksi korkea myynti- ja markkinointi-

kampanjataso on lisännyt yleiskustannuksia viime vuo-
teen verrattuna.

Pohjoismaiden markkinoilla liikevaihto kasvoi 1 393 
miljoonaan kruunuun (1 296) ja Pohjoismaiden ulko-
puolella 127 miljoonaan kruunuun (102).

Pohjoismaiden markkinoilla liikevaihto on kasvanut 
Karamellpojkarna- ja Fennobon-yhtiöiden yritysosto-
jen sekä Suomen ja Ruotsin markkinoiden lisääntyneen 
myynnin ansiosta. Tanskassa myynti on pysynyt entisel-
lään, kun taas Norjassa myynti on pienentynyt.

Pohjoismaiden ulkopuolella on aiempi vahva kas-
vu Baltiassa laantunut. Kasvua on tapahtunut lähinnä 
muissa Euroopan maissa ja Venäjällä.

Tärkeimpien tavaramerkkien myynti on kasvanut 
vuoden ensimmäisellä puoliskolla 8 prosenttia. Soke-
rimakeistuotteet Ässä ja Tutti Frutti ovat kasvattaneet 
myyntiään eniten. Muiden tavaramerkkien myynti 
lisääntyi 10 prosenttia. Näihin kuuluvat paikallisesti 
tunnetut tavaramerkit. Irtomakeisten myynti pieneni 10 
prosenttia.

Liikevoitto oli –36 miljoonaa kruunua (112). Ilman 
edellä mainittua 90 miljoonan kruunun arvonalennus-
ta tulos oli 54 miljoonaa kruunua (112). Liikevoiton 
osuus liikevaihdosta oli 3,5 prosenttia, kun se edellis-
vuonna oli 8,0 prosenttia.

Ilman arvonalennusta liikevoitto Pohjoismaissa oli 
55 miljoonaa kruunua, kun se edellisvuonna oli 111 mil-
joonaa kruunua. Vähennys johtuu lähinnä Ruotsin ja 
Suomen markkinoista, joilla kasvaneet raaka-ainekustan-
nukset heikensivät bruttokatetta. Lisäksi myynti- ja mark-
kinointipanostukset ovat olleet suuria etenkin Suomen 
markkinoilla, mikä on kasvattanut yleiskustannuksia.

Liikevoitto Pohjoismaiden ulkopuolella laski 2 mil-
joonaa kruunua edellisvuoteen verrattuna, mikä johtui 
lähinnä heikommasta kehityksestä Baltiassa ja korkeista 
yleiskustannuksista Venäjällä.

Tulos rahoituserien jälkeen oli –19 miljoonaa kruu-
nua (125). Ilman arvonalennusta tulos oli 71 miljoonaa 
kruunua (125). Rahoitusnetto oli 17 miljoonaa kruu-
nua, kun se edellisvuoden vastaavana ajankohtana oli 13 
miljoonaa kruunua.

”
KONSERNIJOHTAJAN KATSAUS

Kesäkuun puolivälissä Cloetta Fazerin kaksi pääomistajaa, AB Malfors Promotor ja Oy Karl Fazer Ab, ilmoittivat sopi-
neensa yhtiön jakamisesta ratkaisuna erimielisyyksiin, jotka ovat vallinneet pääomistajien kesken jo pidemmän aikaa.

Cloetta Fazer aloitti toimintansa vuonna 2000, jolloin Cloetta AB ja Fazer-konsernin makeistoimiala 
yhdistyivät. Yhtiön operatiivinen toiminta on yhdistymisestä lähtien ollut menestyksellistä ja odotukset, jotka 
omistajat ovat toiminnalle asettaneet, on saavutettu. Eri maiden ja toimintojen välille syntynyt hyvä yhteistyö 

on tämän menestyksen perusta. Sen seurauksena tavaramerkkimme ovat vahvistuneet ja ne ovat tänä päivänä kulut-
tajien korkeasti arvostamia tärkeimmillä markkinoillamme Ruotsissa, Suomessa ja muissa Pohjoismaissa sekä Balti-
assa ja Venäjällä.  

Pääomistajien päätös jakaa yhtiö pohjautuukin eriävään näkemykseen pitkän tähtäimen omistuksesta ja täten 
myös yhtiön kehittämisestä tulevaisuudessa. Nämä kysymykset osoittautuivat sellaisiksi, joihin pääomistajat eivät löy-
täneet yhteistä ratkaisua. Olenkin vakuuttunut siitä, että omistajakysymyksen ratkaiseminen oli välttämätöntä var-
mistaaksemme sen, että tavaramerkkimme kehittyvät tulevaisuudessa parhaalla mahdollisella tavalla.

Työ yhtiön jakamiseksi on aloitettu ja sitä johdetaan hallitusti, jotta hyvät suhteet yhtiön asiakkaisiin ja tavara-
merkkien markkinaosuudet säilyvät. Uudet yhtiöt  – pörssinoteerattu  Cloetta AB ja Fazer-konsernin uusi toimiala 
Fazer Makeiset –  aloittavat toimintansa vuoden vaihteessa.”
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Tulos verojen jälkeen oli –39 miljoonaa kruunua (91). 
Osakekohtainen tulos oli -1,66 kruunua (3,72). Ilman 
arvonalennusta osakekohtainen tulos oli 2,07 kruu-
nua (3,72). Tarkastelujakson verot olivat 20 miljoonaa 
kruunua (34), mikä ilman arvonalennusvaikutuksia 
vastaa 28 prosentin (28) verokantaa. Liikearvon arvo-
nalennuksella ei ole verovaikutusta.

Huht ikuu–kesäkuu 2008
Liikevaihto kasvoi 80 miljoonaa kruunua 738 miljoo-
naan kruunuun. Pohjoismaiden markkinoilla liikevaih-
to kasvoi 677 miljoonaan kruunuun (613) ja Pohjois-
maiden ulkopuolella 61 miljoonaan kruunuun (45).

Tärkeimpien tavaramerkkien myynti kasvoi 14 pro-
senttia. Eniten myyntiään kasvatti Ässä, jota myydään 
lähinnä Suomen markkinoilla. Pussiin pakattu hedel-
mä- ja lakritsimakeissekoitus on kasvattanut myyntiään 
tarkastelujakson aikana 66 prosenttia. Muita myyntiään 
voimakkaasti lisänneitä tuotteita ovat Fazerin Sininen ja 
Plopp. Muiden tavaramerkkien myynti kasvoi 10 pro-
senttia, kun taas irtomakeisten myynti pysyi ennallaan.

Toisen vuosineljänneksen liikevoitto oli –83 miljoo-
naa kruunua. Ilman arvonalennuksen vaikutusta tulos 
oli 7 miljoonaa kruunua (33), mikä oli 1,0 prosenttia 
(4,9) liikevaihdosta. Ensimmäisen vuosineljänneksen 
tavoin toiselle vuosineljännekselle on ollut ominaista 
heikentynyt bruttokate, jonka syynä ovat kohonneet 
raaka-ainekustannukset sekä kasvaneet myynti- ja mark-
kinointikustannukset.

Liikevoitto pohjoismaisilla markkinoilla heikkeni 26 
miljoonalla kruunulla 9 miljoonaan kruunuun ilman 
arvonalennusta, kun taas Pohjoismaiden ulkopuolisil-
la markkinoilla tulos pysyi ennallaan –2 miljoonassa 
kruunussa.

RULLAAVAT 12 KUUKAUTTA
Liikevoitto heinäkuusta 2007 kesäkuuhun 2008 ilman 
kertaluonteisia eriä oli 255 miljoonaa kruunua (337). 
Liikevoitto oli siten 8,2 prosenttia (10,9) liikevaih-
dosta. Myynti kasvoi tarkastelukaudella 291 miljoonaa 
kruunua (9 prosenttia) 3 375 miljoonaan kruunuun.

RAHOITUS JA LIKVIDITEETTI
Rahavarat ja pankkisaamiset sekä lyhytaikaiset sijoitukset 
pienenivät 356 miljoonalla kruunulla 691 miljoonaan 

kruunuun (1 047). Pienentyminen johtuu heikommas-
ta rahavirrasta sekä investoinneista ja osingonjaosta.

Liiketoiminnan rahavirta oli –8 miljoonaa kruunua 
(56). Heikentyminen johtuu lähinnä edellisvuotta hei-
kommasta liikevoitosta. Nettoinvestoinnit aineelliseen 
käyttöomaisuuteen vaikuttivat rahavirtaan –135 miljoo-
naa kruunua (–93).

Kohdan ostetut tytäryhtiöt 62 miljoonaa kruunua 
(0) liittyi Fennobon Oy:n kauppahinnan loppuselvitte-
lyyn. Osakkeenomistajille maksettu osinko (tytäryhtiöi-
den vähemmistöosuus mukaan lukien) oli 244 miljoo-
naa kruunua (158).

Korolliset varat olivat 593 miljoonaa kruunua suu-
remmat kuin korolliset velat (947). Omavaraisuus oli 
tarkastelujakson lopussa 78 prosenttia (80).

INVESTOINNIT
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 136 mil-
joonaa kruunua (95). Määrästä 67 miljoonaa kruunua 
liittyy meneillään oleviin suklaavalulinjainvestointeihin 
Vantaan ja Ljungsbron tehtaissa sekä sokerimakeisva-
lulinjaan Lappeenrannan tehtaassa. Muut investoinnit 
koskivat pääasiassa nykyisten tuotantolinjojen lisä- ja 
korvausinvestointeja. 

Poistot olivat 74 miljoonaa kruunua (62).

HENKILÖSTÖ
Konsernin palveluksessa oli katsauskauden aikana keski-
määrin 1 573 henkilöä (1 493). Kasvu liittyy pääasiassa 
viime vuoden loppupuolella tehtyihin yritysostoihin. 

EMOYHTIÖ
Emoyhtiön liikevaihto oli 36 miljoonaa kruunua (31) ja 
koostui lähinnä konsernin sisäisistä palveluista ja

vuokrista. Tulos rahoitustuottojen ja -kulujen jäl-
keen oli 238 miljoonaa kruunua (161). Rahoitusnetto 
oli 251 miljoonaa kruunua (171). Se sisältää konserni-
yritysten osinkoja 169 miljoonaa kruunua (156) sekä 
osinkoa 61 miljoonaa kruunua tytäryhtiön lopettamisen 
yhteydessä. Rahavarat ja pankkisaamiset sekä lyhytaikai-
set sijoitukset olivat 671 miljoonaa kruunua (943).

OSAKE
Cloetta Fazerin B-osake on listattu Tukholman pörs-
sissä. Pörssierä on 50 osaketta. Jaksolla tammikuusta 
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kesäkuuhun 2008 vaihdettiin 775 145 osaketta. Korkein 
ostokurssi oli 251 kruunua ja alhaisin 200 kruunua. 
Osakekurssi oli 30. kesäkuuta 240 kruunua.

OMISTAJAT
Cloetta Fazerilla oli 3 633 osakkeenomistajaa 
30.6.2008. Pääomistajilla ja sijoitusyhteisöillä oli hal-
lussaan noin 95,8 prosenttia äänivallasta ja noin 88,7 
prosenttia pääomasta.

CLOETTA FAZERIN JAKO
Toteutus
Annetun pörssitiedotteen mukaan Cloetta Fazer AB:n 
pääomistajat Oy Karl Fazer Ab ja AB Malfors Promotor 
pääsivät 16.6.2008 sopimukseen yhtiön jakamisesta. 
Osapuolten yhteenlaskettu osakeomistus vastaa 78,5 
prosenttia yhtiön äänivallasta.

Cloetta Fazer AB:n osakkeenomistajat tekivät ylimää-
räisessä yhtiökokouksessa 25.7.2008 periaatepäätöksen, 
jonka mukaan he hyväksyvät yhtiön jakamisen pääomis-
tajien aiemmin esittämien ehtojen mukaisesti.

Jakoon kuuluu ”uuden Cloettan” ja Fazer makeis-
toimialan muodostaminen. Pääomistajien tekemän so-
pimuksen mukaan jako toteutetaan siten, että se Cloetta 
Fazer -konsernin toiminta, mukaan luettuna varat, 
oikeudet, velat ja sitoumukset, jonka Cloetta AB toi yh-
tiöön sen yhdistyessä Fazerin makeistoiminnan kanssa 
vuonna 2000, siirretään ”uuteen Cloettaan”, kun taas 
jäljelle jäävä osa muodostaa Fazerin makeistoimialan. 
Jako tapahtuu 31.8.2008, jolloin uusi Cloetta muodos-
tetaan Cloetta Fazer AB:n alakonserniksi. Alakonsernin 
emoyhtiön nimeksi muutetaan Cloetta AB. Ennen vuo-
denvaihdetta 2008/ 2009 Cloetta AB jaetaan Cloetta 
Fazer AB:n osakkeenomistajille niin kutsutun Lex Asea 
-säännön mukaisesti, minkä jälkeen se noteerataan Tuk-
holman arvopaperipörssissä. Cloetta AB:n jako Cloetta 
Fazer AB:n osakkeenomistajille tapahtuu osakeomistuk-
sen suhteessa myöhemmin ilmoitettavan täsmäytyspäivän 
tilanteen perusteella.

Tämän jälkeen Oy Karl Fazer Ab jättää Cloetta Fazer 
AB:n osakkeita koskevan tarjouksen pörssitiedotteessa 
16.6.2008 mainittujen ehtojen mukaisesti. Ehtojen mu-
kaan jokaisesta Cloetta Fazer AB:n osakkeesta maksetaan 
202 kruunua käteisenä ja 0,92-osa Cloetta AB:n osak-
keesta. Jälkimmäiset osakkeet muodostavat ne osakkeet, 
jotka jaetaan Oy Karl Fazer Ab:lle Cloetta AB:n jaon 
yhteydessä.

Ti l ikauden muuttaminen ja  vararahaston  
p ienentäminen
Ylimääräinen yhtiökokous päätti myös hyväksyä uuden 
yhtiöjärjestyksen, jossa suurin muutos on yhtiön tilikau-
den muuttaminen niin, että tilikausi alkaa 1. syyskuuta 
ja päättyy 31. elokuuta. Päätöksen ehtona oli verovi-
raston poikkeuslupa. Verovirasto hyväksyi päätöksen 
28.7.2008. Ensimmäinen tilikausi on lyhennetty, ja se 
alkaa 1. tammikuuta ja päättyy 31. elokuuta 2008.

Yhtiökokous päätti myös pienentää yhtiön vararahas-
toa 688 815 581,70 Ruotsin kruunulla ja siirtää kyseiset 

varat varauksena vapaaseen rahastoon, joka käytetään 
yhtiökokouksen päätöksen mukaan. Vararahaston pie-
nentämisen tarkoitus on saada liikkumavaraa osakkeiden 
tulevaa aiottua jakoa varten Cloetta AB -yhtiössä (uudes-
sa Cloettassa) Cloetta Fazer AB:n osakkeenomistajille. 
Päätöksen edellytys on, että Bolagsverket Ruotsissa (tai 
riitatapauksissa tuomioistuin) myöntää luvan vararahas-
ton pienentämiselle.

Taloust ieto jen uudet  raporto int ipäivämäärät
Koska yhtiön tilikausi on muutettu, Cloetta Fazerin hal-
litus on aiemmin annetun lehdistötiedotteen mukaisesti 
päättänyt muuttaa taloustietojen raportointia seuraavasti.

Tilikauden 1. tammikuuta – 31. elokuuta 2008 tilin-
päätöstiedote julkistetaan 14. lokakuuta 2008, ja vuosi-
neljännestä 1. syyskuuta – 30. marraskuuta 2008 koskeva 
osavuosikatsaus julkistetaan 30. tammikuuta 2009.

Cloetta Fazerin yhtiökokous pidetään 25.11.2008. 
Yhtiökokouskutsu julkistetaan viimeistään 28.10.2008.

Rahavir taa tuot tav ien yksiköiden  
arvonalentumistestaus
Uuden Cloettan liikearvo ja suurin osa tavaramerk-
kien kirjanpitoarvosta liittyvät Candelia AB:n ostoon 
vuonna 1998. Osto toi tuolloiselle konsernille useita 
tärkeitä tavaramerkkejä ja kasvatti tuotevalikoimaa. Tämä 
vahvisti konsernin markkinaosuutta pääasiassa Ruotsin 
markkinoilla. Tuotteita myydään pääasiassa Ruotsissa ja 
Norjassa, mutta jonkin verran myös Tanskassa. Ostosta 
syntynyt liikearvo liittyy tuolloin laskettuihin tuleviin 
synergiaetuihin, markkina-asemaan ja kilpailukyvyn pa-
ranemiseen. Uuden Cloettan myynti tulee vähenemään 
olennaisesti Cloetta Fazerin jakamisen jälkeen, mikä 
on aiheuttanut uuden Cloetta-konsernin mukaisen 
rahavirtaa tuottavan yksikön realisointiarvon uuden tes-
tauksen.

Tavaramerkkien ja liikearvon lasketut realisointiar-
vot, jotka muodostuvat kummankin kategorian käyt-
töarvosta, perustuvat rahavirtaennusteeseen, jossa on 
käytetty määrittelemätöntä taloudellista käyttöaikaa. Yli-
menokauden aikana uuden Cloettan arvioitu liikevoitto 
liikevaihdosta alittaa lehdistötiedotteessa ilmoitetun 6 
prosentin pro forma -tason. Tällä on yhdessä myynnin 
pienentymisen kanssa negatiivinen vaikutus rahavirtaan. 
Uuden Cloettan nettovarojen realisointiarvon laskettu-
na päivämäärän 30.6.2008 mukaan arvioidaan alittavan 
kirjanpitoarvon 90 miljoonalla kruunulla, mikä on 
aiheuttanut vastaavan arvonalennustarpeen. Arvonalen-
nus on kohdennettu liikearvoon. 

Laskelmien pääolettamukset perustuvat odotettuun 
myynnin kasvuun, voittomarginaaleihin ja investoin-
titarpeisiin. Alan yleinen kasvu niillä maantieteellisillä 
markkinoilla, joilla uuden Cloettan tuotteita myydään, 
on perinteisesti ollut noin kaksi prosenttia vuodessa. 
Oletetut kasvutavoitteet, jotka ovat hieman tätä suu-
rempia, ovat konsernin pitkän aikavälin orgaaniselle 
kasvulle asetettujen tavoitteiden ja johdon arvioiden 
mukaisia. Diskonttauskorko ennen veroja on laskettu 
9,5 prosentiksi.
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KONSERNIN JA EMOYHTIÖN TOIMINNALLISET  
JA TALOUDELLISET RISKIT
Cloetta Fazer -konsernilla on toimintansa vuoksi sekä 
toiminnallisia että taloudellisia riskejä. Toiminnallisia 
riskejä hallitsevat operatiiviset yksiköt, ja taloudellisia 
riskejä hallitaan keskitetysti.

Konsernin valmistuskustannukset nousevat noin 65 
prosenttiin kokonaiskustannuksista.  Tuotantokustan-
nuksista raaka-aineiden ja pakkausten osuus on noin 
60 prosenttia. Arvoltaan merkittävimmät tuotteet ovat 
kaakao, sokeri ja maitotuotteet. Edellisvuoteen verrattu-
na suurin osa raaka- aineidemme hinnoista on noussut 
voimakkaasti. Hintojen jatkokehitystä seurataan ja ana-
lysoidaan jatkuvasti.

Konsernin taloudellisiin riskeihin sisältyy pääasi-
assa valuutta-, korko- ja luottoriskejä. 30. kesäkuuta 
2008 rahavarat ja lyhytaikaiset sijoitukset olivat 691 
miljoonaa kruunua. Konsernin sijoitusstrategiat pe-
rustuvat hallituksen rahoituspolitiikassa määriteltyihin 
suuntaviivoihin. 

Yritysostojen yhteydessä tehdään ostettavan yksikön 
riskien arviointi ostoa edeltävässä tuntemisvelvollisuut-
ta koskevassa menettelyssä.

Muu riskienhallinta on esitetty vuoden 2007 vuosi-
tilinpäätöksen asianomaisissa kohdissa. Vuositilinpää-
töksessä annettuihin tietoihin verrattuna ei ole tapah-
tunut olennaisia muutoksia.

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET  
JA MUITA TIETOJA
Yle istä
Cloetta Fazer noudattaa EU:n hyväksymiä IFRS-stan-
dardeja ja näiden tulkintoja (IFRIC). Tämä osavuosi-
katsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti.

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu RFR 2.1 -stan-
dardin mukaisesti. Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet 
ja laskentamenetelmät ovat samat kuin vuoden 2007 
vuosi tilinpäätöksessä.

Hallituksen ja johdon tekemiä arviointeja sekä olet-
tamuksia tilinpäätöstä laadittaessa tarkistetaan säännölli-
sesti. Vuonna 2008 voimaan tulevat uudet IFRIC:n tul-
kinnat ovat IFRIC 11, 12 ja 14. EU ei ole vielä hyväksynyt 
kahta jälkimmäistä, joten niitä ei sovelleta. 

IFRIC 11 : IFRS 2 – Omia osakkeita koskevat liiketoi-
met eivät ole vaikuttaneet konsernin tulokseen, asemaan 
eivätkä kassavirtaan.

Lähipi i r i t iedot
Tuotteiden myynti Fazer-konsernin yhtiöille oli 1,0 
prosenttia (3,4) kokonaisliikevaihdosta. Liiketoiminnan

muista tuotoista (myyntivoitot pois lukien) 14,0 
prosenttia (16,8) koostui Fazer-konsernin yhtiöille 
myydyistä palveluista. Ostot lähipiiriltä olivat vähäisiä. 
Lähipiirille myydyt ja lähipiiriltä ostetut tuotteet sekä 
palvelut on hinnoiteltu markkinaehtoisesti. Saamiset 
näiltä yhtiöiltä olivat 1 miljoonaa kruunua (11) ja velka 1 
miljoonaa kruunua (1).

Q2

  Ljungsbro 20. elokuuta 2008
  Cloetta Fazer AB (publ)

  Anders Dreijer 
  hallituksen puheenjohtaja

 Olof Svenfelt   Berndt Brunow 
 hallituksen varapuheenjohtaja  jäsen

 Karsten Slotte  Meg Tivéus  Christer Zetterberg
 jäsen  jäsen  jäsen

 Lena Grönedal  Birgitta Hillman
 henkilöstöjäsen  henkilöstöjäsen 
 

  Jesper Åberg 
  konsernijohtaja ja toimitusjohtaja

Tähän osavuosikatsaukseen sisältyvät tiedot ovat tilintarkastamattomia. 

Puolivuotiskatsaus antaa oikean kuvan emoyhtiön ja konsernin toiminnasta, asemasta ja tuloksesta sekä kertoo emoyhtiöön ja konserniin  
kuuluviin yhtiöihin kohdistuvat olennaiset riskit ja epävarmuustekijät.
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Konsernin  tu los laskelmat  , yhteenveto euroina       

      
 Toinen Ensimmäinen
 vuosineljännes vuosipuolisko Rullaavat  Koko vuosi                        
MEUR 2008 2007 2008 2007  12 kk  2007                        
Liikevaihto 78,8 71,0 162,0 151,6 362,0 351,6                                                      
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut  –53,4 –47,4 –109,9 –100,0 –242,4 –232,5                        
Bruttokate 25,4 23,6 52,1 51,6 119,6 119,1                                                      
Liiketoiminnan muut tuotot  1,2 1,2 2,4 2,4 5,7 5,7                        
Myynnin ja hallinnon kulut  –35,3 –21,3 –57,8 –41,9 –106,6 –90,7                        
Liiketoiminnan muut kulut  –0,2 0,0 –0,6 0,0 –0,8 –0,2                        
Liikevoitto –8,9 3,5 –3,9 12,1 17,9 33,9                                                      
Rahoitustuotot ja -kulut  0,9 0,6 1,8 1,4 3,6 3,2                        
Tulos ennen veroja –8,0 4,1 –2,1 13,5 21,5 37,1                                                      
Verot  –0,5 –1,2 –2,1 –3,7 –8,5 –10,1                        
Tulos  –8,5 2,9 –4,2 9,8 13,0 27,0                                                                                    
Osuus kauden tuloksesta:                              
Emoyhtiön osakkeenomistajat  –8,6 2,8 –4,3 9,7 12,9 26,9                        
Vähemmistö 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1                                                                       
                                                 

Konsernin  tu los laskelmat  , yhteenveto         

        
 Toinen Ensimmäinen 
 vuosineljännes vuosipuolisko Rullaavat  Koko vuosi   
MSEK 2008 2007 2008 2007  12 kk  2007    

Liikevaihto  738 658 1.520 1.398 3.375 3.253     
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut  –500 –439 –1.031 –922 –2.260 –2.151    

Bruttokate  238 219 489 476 1.115 1.102    
          
Liiketoiminnan muut tuotot  12 11 23 22 54 53    
Myynnin ja hallinnon kulut  –331 –197 –542 –386 –996 –840    
Liiketoiminnan muut kulut  –2 0 –6 0 –8 –2    
Liikevoitto  –83 33 –36 112 165 313    
          
Rahoitustuotot ja -kulut 9 6 17 13 34 30    

Tulos ennen veroja –74 39 –19 125 199 343    
          
Verot  –5 –11 –20 –34 –79 –93    

Tulos –79 28 –39 91 120 250                        
Osuus kauden tuloksesta:          
Emoyhtiön osakkeen omistajat  –80 27 –40 90 119 249    
Vähemmistö 1 1 1 1 1 1    
          
Osakekohtainen tulos ennen laimennusta ja sen jälkeen –3:31 1:11 –1:66 3:72 4:93 10:31    
          
Osakkeiden lukumäärä kauden päättyessä 1) 24.119.196 24.119.196 24.119.196 24.119.196 24.119.196 24.119.196    
                          
1) Vastaa myös jakson keskimääräistä osakemäärää       
              
Vertailua koskevat tiedot       
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat olennaiset erät:         
       
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut       
Henkilöstövähennykset, Ruotsi – – – – –13 –13       

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut yhteensä – – – – –13 –13                    
Myynnin ja hallinnon kulut             
Liikearvon arvonalennus, Ruotsi –90 – –90 – –90 –
Henkilöstövähennykset, Ruotsi  – – – – –9 –9       

Myynnin ja hallinnon kulut yhteensä  –90 – –90 – –99 –9       
             
Vaikutus liikevoittoon –90 – –90 – –112 –22       
Verot  – – – – 6 6       
Vaikutus tulokseen  –90 – –90 – –106 –16       
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Yhteenveto tu los laskelmista  segmentei t tä in        
       
 Toinen Ensimmäinen 
 vuosineljännes vuosipuolisko Rullaavat  Koko vuosi                 
MSEK  2008 2007 2008 2007  12 kk  2007                
Liikevaihto                      
Pohjoismaat 677 613 1.393 1.296 3.079 2.982                
Muut markkina-alueet  61 45 127 102 296 271                
Liikevaihto yhteensä  738 658 1.520 1.398 3.375 3.253                
                      
Liikevoitto                      
Pohjoismaat 1) –81 35 –35 111 164 310                
Muut markkina-alueet  –2 –2 –1 1 1 3                
Liikevoitto yhteensä –83 33 –36 112 165 313                
                      
1) joista uudelleenjärjestelykustannuksia –90 – –90 – –112 –22                                               

                            

Nel jännesvuosi t ieto ja  1)           

            
          Koko
    VN1 VN2 VN1 VN2 VN3 VN4 vuosi               
MSEK     2008 2008 2007 2007 2007 2007 2007               
Liikevaihto     782 738 740 658 745 1.110 3.253               
Liikevoitto     47 –83 79 33 46 155 313               
Liikevoitto  1)    47 7 79 33 67 156 335               
Liikevoitto, % liikevaihdosta 1)    6,0 1,0 10,7 4,9 9,0 14,1 10,3               
Osakekohtainen tulos, SEK    1:65 –3:31 2:61 1:11 1:60 4:99 10:31               
Liiketoiminnan rahavirta    3 –11 –5 61 32 251 339                                                
                                 
1) Ilman uudelleenjärjestelykustannuksia

Oman pääoman muutokset  

 2008  2007 2007
MSEK  30.6   30.6  31.12

Oma pääoma 1. tammikuuta  2.647 2.513 2.513             
                
Muuntoerot –3 19 42             
Kauden tulos  –39 91 250             
Oman pääoman muutokset yhteensä
   ilman liiketoimia omistajien kanssa –42 110 292             
Osingonjako  –244 –158 –158             
Oma pääoma kauden lopussa  2.361 2.465 2.647             

Vähemmistön osuus omasta pääomasta 2 3 3             
                                                                

    

Konsernin  taseet  , yhteenveto   
            
 2008 2007 2007
MSEK  30.6   30.6  31.12                                                

Aineettomat hyödykkeet                                                   
    Liikearvo  155 1) 181 181                                                
    Muut aineettomat hyödykkeet  75 67 66                                                
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 1.202 1.021 1.111                                                
Sijoitukset 25 18 66                                                
Vaihto-omaisuus  432 374 331                                                
Lyhytaikaiset saamiset  432 358 474                                                
Lyhytaikaiset sijoitukset  287 420 454                                                
Rahavarat  404 627 695                                                

Varat yhteensä  3.012 3.066 3.378                                                
                                                   
Oma pääoma  2.361 2.465 2.647                                                
Pitkäaikaiset velat                                                   
    Laskennallinen verovelka  196 189 189                                                
    Muut varaukset  142 118 138                                                
Lyhytaikaiset velat  313 294 404                                                

Oma pääoma ja velat yhteensä  3.012 3.066 3.378                                                                                                                                                                                               
                                                   
                                                   
1)  Kirjanpitoarvo 31.3.2008  245 MSEK 

Arvonalennus  –90 MSEK 
Kirjanpitoarvo 30.6.2008  155 MSEK 

Q2
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Avainluvut     
   
 Ensimmäinen Ensimmäinen 
 vuosineljännes  vuosineljännes  Koko vuosi Koko vuosi  
 2008 2007 2007 2006 

Liikevoitto, MSEK –36 112 313 346 
Liikevoitto, % liikevaihdosta  neg 8,0 9,6 11,3 
Liikevoittoon vaikuttaneet uudelleenjärjestelykustannukset, MSEK –90 – –22 –7 
Liikevoitto ilman uudelleenjärjestelykustannuksia, % liikevaihdosta   3,5 8,0 10,3 11,5 
Tulos ennen veroja, MSEK  –19 125 343 360 
Osakekohtainen voitto, ennen laimennusta ja sen jälkeen SEK  –1:66 3:72 10:31 10:81 
Osakekohtainen voitto, ennen laimennusta ja sen jälkeen SEK 1) 2:07 3:72 10:96 11:03 
Sijoitetun pääoman tuotto, % 1,2) 13,0 15,0 14,6 14,6 
Oman pääoman tuotto verojen jälkeen, % 1,2) 9,1 10,7 10,2 10,8 
Liiketoiminnan rahavirta, MSEK –8 56 339 333 
Rahavirta käyttöomaisuusinvestointien jälkeen, MSEK  –143 –37 148 189 
Nettosaamiset, MSEK 593 947 1.054 1.148 
Omavaraisuus, % 78,4 80,4 78,4 78,1 
Oma pääoma osaketta kohti, SEK  97:84 102:11 109:60 104:10 
Henkilöstö keskimäärin  1.573 1.493 1.560 1.600 
Osakkeiden lukumäärä kauden päättyessä 3) 24.119.196 24.119.196 24.119.196 24.119.196  
    

1) Ilman vuosivertailuun vaikuttavia uudelleenjärjestelykuluja.

2) Rullaavat 12 kk 

3) Vastaa myös jakson keskimääräistä osakemäärää                        

Konsernin  rahavir ta laskelmat  , yhteenveto         
         
 Toinen Ensimmäinen 
 vuosineljännes vuosipuolisko Rullaavat  Koko vuosi   
MSEK  2008 2007 2008 2007  12 kk  2007  

Liiketoiminnan rahavirta –11 61 –8 56 275 339          
Investoinnit        
Nettoinvestoinnit käyttöomaisuuteen  –88 –43 –135 –93 –233 –191  
Ostetut tytäryhtiöt  – – –62 – –107 –45  
Lyhytaikaisten sijoitusten osto/myynti  155 39 161 –47 128 –80  
Pitkäaikaisten sijoitusten osto/myynti   – – –1 – –7 –6  
Investointien rahavirta 67 –4 –37 –140 –219 –322          
Rahoitus        
Osakkeenomistajille, ml. vähemmistöosakkaat, maksetut osingot  –244 –158 –244 –158 –244 –158  
Lainojen lyhennykset  –2 – –2 – –35 –33  
Rahoituksen rahavirta –246 –158 –246 –158 –279 –191                  
Kauden rahavirta  –190 –101 –291 –242 –223 –174                  
Rahavarat kauden alussa  594 728 695 866 627 866  
Rahavarojen kurssiero  0 0 0 3 0 3  
Rahavarat kauden lopussa   404 627 404 627 404 695                  
Rahavarat ja lyhytaikaiset sijoitukset < 3 kk 404 627 404 627 404 695  
Lyhytaikaiset sijoitukset > 3 kk  287 420 287 420 287 454  
  691 1.047 691 1.047 691 1.149  
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Q2
Emoyht iön tu los laskelmat  , yhteenveto    
   
 Toinen vuosineljännes  Ensimmäinen  vuosipuolisko  Koko vuosi
MSEK  2008 2007 2008 2007 2007        

Liikevaihto  18 16 36 31 66        
Kiinteistöhallinnon ja myytyjen palveluiden menot –17 –14 –33 –29 –63        
Bruttokate  1 2 3 2 3        
             
Hallinnon kulut  –7 –7 –11 –12 –26        
Muut liiketoiminnan tuotot ja kulut  –1 0 –5 0 5        
Liikevoitto –7 –5 –13 –10 –18        
             
Tuotot osuuksista saman konsernin yrityksissä  230 40 230 156 156        
Muut rahoitustuotot ja -kulut 11 8 21 15 35        
Tulos ennen veroja  234 43 238 161 173        
             
Tilinpäätössiirrot  – – – – –5        
Verot  –1 –1 –2 –2 –4        
Kauden tulos  233 42 236 159 164                                              
            
            
            
Emoyht iön taseet  , yhteenveto    

 2008 2007 2007         
MSEK  30.6 30.6 31.12         
Aineettomat hyödykkeet 1 2 2         
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 63 60 58         
Sijoitukset 1.687 1.581 1.637         
Lyhytaikaiset saamiset  480 459 253         
Lyhytaikaiset sijoitukset  287 420 454         
Rahavarat 384 523 602         
Varat yhteensä  2.902 3.045 3.006         
            
Oma pääoma  2.410 2.410 2.415         
Tilinpäätössiirtojen kertymä  27 22 27         
Pitkäaikaiset velat ja varaukset 57 48 59         
Lyhytaikaiset velat  408 565 505         
Oma pääoma ja velat yhteensä  2.902 3.045 3.006                          
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Cloetta Fazer -konserni on Pohjoismaiden johtava 

makeisyhtiö noin 22 prosentin markkinaosuudellaan. 

Konsernilla on tuotantolaitoksia Suomessa ja Ruotsissa. 

Vahvat tavaramerkit, kuten Fazerin Sininen, Kexchoklad, 

Dumle, Geisha, Polly ja Center, ovat liiketoiminnan tär-

kein voimavara. Konsernin palveluksessa on keskimäärin 

1.600 henkilöä, ja liikevaihto vuodelta 2007 oli noin 3,3 

miljardia kruunua (noin 352 miljoonaa euroa).

Julkaisuajankohdat 2008

Yhtiön muuttuneesta tilikaudesta johtuen on Cloetta 

Fazerin hallitus, aikaisemmin julkistetun lehdistötie-

dotteen mukaisesti, päättänyt muuttaa taloustietojen 

julkaisuajankohtia alla olevan mukaisesti:  

•   Tilinpäätöstiedote  

1.1–31.8.2008 14. lokakuuta 2008

•  Kutsu yhtiökokoukseen  

viimeistään 28. lokakuuta 2008

•  Vuosikertomus  

1.1–31.8.2008 11. marraskuuta 2008

• Yhtiökokous 25. marraskuuta 2008

•  Osavuosikatsaus  

1. 9– 30.11.2008 30. tammikuuta 2009

 

Kysymyksiin vastaavat 

konsernijohtaja ja TJ Jesper Åberg, matkapuhelin 

+46 70 180 2101, tai talousjohtaja 

Curt Petri, matkapuhelin +46 70 593 2169. 

Vuosikertomus ja osavuosikatsaukset julkaistaan myös 

Internetissä osoitteessa 

www.cloettafazer.fi 


Cloetta Fazer AB (publ) Y-tunnus 556014-2357 www.cloettafazer.fi
Pääkonttori: WTC, Klarabergsviadukten 70, Box 735, 101 35 Stockholm, Ruotsi 

Puh. +46 (0)8 5348 1700, Faksi +46 (0)8 411 2766 
Yhtiön rekisteröity toimipaikka: 590 69 Ljungsbro, Puh. +46 (0)13 285 000, Faksi +46 (0)13 65 560


